МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО_ЧЕРКЕССКОЙ РШСПУВЛИКИ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(КАРАЧАЕВО_ЧЕРКЕССКИЙ РШСПУЪЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ

ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИrI)

прикАз
07 августа2023 года N9 89-о

г. Черкесск

<<О назначении ответственного лица>

Во исполнение прикЕ}за Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики от 0З.08.202Зг. J\b б88 <<Об утверждении перечня
стажировочных (методических) площадок по вопросам введеЕия
обновленного ФГоС Соо и ФоП Соо)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определитъ ответственным за работу регион€tльЕых,
межрегион&пьных стажировочных площадок по вопросам ФГОС СОО
Моренко Светлану Ивановну - зам. директора Щентра мониторинга и

цифровой,трансформации образования РГБУ ДДО (КЧРИПКРО).
2. Моренко С.И.:
- разработать региональный план работы стажировочных площадок на2023-

2024 учебный год в срок до 10 августа 2а23 r.
- организовать деятельность ста)кировочных площадок по вопросам

введенIuI ФГОС СОО и ФОП СОО с учетом межрегионtшьных стажировок и
накопленного опыта школьных управленческих команд.

- ежеквартапьно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, предоставлять в Министерство образования и пауки Карачаево-

Черкесской Республики информацию о проделанной работе согласно прикtlзу.

3. Контроль за исполнением данного прик€ва оставляю за собой.

И.о. ректора
РГБУ ДПО (КЧРИПКРО> Л.З. Абдокова